
PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 42, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021PORTARIA Nº 42, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

Designar os servidores para coordenação e fiscalização do Convênio
Financeiro 044/2021.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAISO PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 455, de 26
de junho de 2019, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 287/2020/GR publicada no Bole m de Serviço nº 73, de 21 de
agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo associado n°
23422.012557/2021-06; RESOLVE:

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para a coordenação e fiscalização referente ao Convênio Financeiro 044/2021, celebrado com a
Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Cien fico e Tecnológico, CNPJ:03.579.617/0001-00, que tem como objeto realização conjunta de
a vidades de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação (PD&I) entre os PARTÍCIPES, em regime de mútua colaboração, tendo por objeto a execução do
projeto intitulado Programa de Apoio a Atividades de Extensão PIBEX UNILA 2021/2022.
I - COORDENADORA TITULAR: KELLY DAIANE SOSSMEIER, PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO, SIAPE 1937391;

II - COORDENADORA AUXILIAR: BIANCA PETERMANN STOECKL, COORDENADORA DE EXTENSÃO,SIAPE 2129062 ;

III - FISCAL TITULAR: RAFAEL SANDERSON SANTOS DA SILVA, SIAPE 1102355;

IV - FISCAL AUXILIAR: SAMUEL MONTEIRO RODRIGUES, SIAPE 1916447.

Art. 2° As atribuições e obrigações do nomeado estão dispostas e são regulamentadas pela Instrução Normativa Nº 01/2021/PROINT, publicada no Boletim
de Serviço nº 5, de 20 de janeiro de 2021.

 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviço.

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 599, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021PORTARIA Nº 599, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021

Remove, a pedido, o servidor ROBSON EDUARDO GIBIM, Assistente em
Administração, da Biblioteca La no-americana para o Programa de Pós-
graduação em Literatura Comparada.

 

A PRÓ-REITORA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAA PRÓ-REITORA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeada pela
Portaria nº 324/2020/PROGEPE, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 630/2020/PROGEPE, de acordo com o Inciso II do
Art. 36 da Lei nº 8.112/1990; e o processo nº 23422.012103/2021-42, resolve:

 

Art. 1º Remover, a pedido, o servidor ROBSON EDUARDO GIBIM, Assistente em Administração, SIAPE 2220991, da Biblioteca La no-americana
para o Programa de Pós-graduação em Literatura Comparada..

 

UNILA Boletim de Serviço nº 101, de 24 de Setembro de 2021, p. 5 de 8


